
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 22/2024 ze dne 10. 12. 2024 

Č.j. OUR 115/2024        Sp. Zn. 101.2.1, A10 

 

Místo konání:  Obecní úřad Rasošky 

Začátek jednání: 18:03 hod 

Konec jednání: 18:33 hod 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Ing. Pavel Pouznar, Petr Pilař, Markéta Alinová 

 Ing. Bc. Luboš Rejl, Karel Jandík, Ing. Martina Krystová 

Omluveni:  --- 

 

Pořad jednání: 

 

I. Počet přítomných: 7 – zastupitelstvo je usnášeníschopné 

II. Zapisovatel: Bc. Tereza Jansová 

 Ověřovatelé: Ing. Martina Krystová, Petr Pilař 

                          

III. Program  

1. Schválení programu zasedání 

2. Volba zapisovatele, ověřovatelů 

3. Kontrola usnesení 

4. Jednací řád obce – aktualizace 

5. Obecně závazná vyhláška – shromažďování odpadů 

6. BEAS SOLAR – dar 

7. Help Trans (senior taxi) 

8. Žádost o podporu prodejny potravin 

9. Pověření starosty závěrečným rozpočtovým opatřením 

Rozpočet: 

10. Schválení žádostí o dotace na rok 2025 

11. Schválení poskytnutí darů na rok 2025 

12. Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Rasošky na rok 2025 

13. Schválení rozpočtu obce na rok 2025 

14. Schválení střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Rasošky 2026 – 2027 

15. Tříkrálová sbírka – info 

16. Změna úředních a provozních hodin 

17. Různé a diskuze 
 



2 
 

1. Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání a uvítal přítomné. Oznámil, že je 

přítomno 7 zastupitelů – zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Starosta obce přednesl program jednání a ten byl schválen. 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Bc. Tereza Jansová, jako 

ověřovatelé Ing. Martina Krystová a Petr Pilař. Schváleno. 

 

3. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly. 

 

4. Starosta obce předložil aktualizaci Jednacího řádu obce. Bylo stanoveno, že zastupitelstvo 

obce se schází podle potřeby, zpravidla první středu v měsíci, nejméně však jedenkrát za tři 

měsíce. Aktualizace Jednacího řádu obce schválena. 

 

5. Zastupitelé obdrželi návrh Obecně závazné vyhlášky obce o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství na území obce Rasošky, okres Náchod. Důvodem stanovení 

nové obecně závazné vyhlášky byla zákonná povinnost obcí od 1. 1. 2025 zahrnout mezi 

tříděné složky odpadu také textil. 

Obecně závazná vyhláška schválena. 

 

6. Starosta obce předložil ke schválení žádost dárce BEAS SOLAR, s.r.o., IČO: 28800061 

darovací smlouvu. Hodnota daru je stanovena na 30 000,- Kč a je účelově vázána na 

tělovýchovu a sport, na podporu a ochranu mládeže a na financování kultury a školství. 

Darovací smlouva schválena. 

 

7. Starosta obce předložil ke schválení záměr finanční podpory Oblastního spolku Českého 

červeného kříže Náchod – HELP TRANS – senior doprava pro rok 2025 pro občany obce 

Rasošky. Ing. Bc. Luboš Rejl vznesl žádost o zajištění konkurenční nabídky a nabídl 

předání kontaktu na MAS, který tuto službu také zastřešuje. 

Záměr schválen. 

 

8. Starosta obce předložil smlouvu o podpoře provozu prodejny v obci Rasošky 

s provozovatelem Quang Dan Le, IČO: 28584708. Předmětem smlouvy je poskytnutí 

finanční podpory od obce ve spolupráci s Královéhradeckým krajem. Královéhradecký 

kraj prostřednictvím obce poskytne finanční podporu ve výši 30 000,- Kč a obec uhradí se 

svého rozpočtu také 30 000,- Kč. 

Smlouva o podpoře schválena. 

 

9. Starosta obce požádal zastupitelstvo o pověření k závěrečným rozpočtovým opatřením. 

Schváleno. 

 

10. Starosta obce předložil jednotlivé žádosti o dotace z rozpočtu obce na rok 2025. Dotace 

byly jednotlivě schvalovány – viz usnesení bod č. 9. 

 

11. Starosta předložil návrhy na poskytnutí darů z rozpočtu obce na rok 2025 (viz usnesení bod 

č. 10). Také předložil návrh o hodnotě balíčků pro jubilanty a hodnotě dárků na vítání 

občánků, oboje v hodnotě 1 000,- Kč. Dále předložil ke schválení odměny členům komisí 

ve výši 150,- Kč/hod. Schváleno. 

 



3 
 

12. Základní škola a Mateřská škola Rasošky, okres Náchod předložila obci návrh rozpočtu 

na rok 2025 s příspěvkem od obce ve výši 2 000 000,- Kč. Rozpočet byl schválen. 

 

13. Starosta obce dal hlasovat o rozpočtu obce na rok 2025 s celkovými příjmy ve výši 

18 074 000,- Kč a celkovými výdaji ve výši 16 020 000,- Kč se závaznými ukazateli – 

paragrafy. Rozpočet je přebytkový. Rozpočet se liší od střednědobého výhledu pro tento 

rok z důvodu zatím neproběhlé investice do veřejné kanalizace (stále se čeká schválení 

nového územního plánu, kvůli kterému nelze vydat stavební povolení). 

Rozpočet byl schválen. 

 

14. Základní škola a Mateřská škola Rasošky, okres Náchod předložila Střednědobý výhled 

rozpočtu na roky 2026 – 2027. 

Střednědobý výhled byl schválen. 

 

15. Starosta obce informoval o konání Tříkrálové sbírky. V obci Rasošky budou procházet tři 

skupiny Tří králů v sobotu 11. 1. 2025. 

 

16. a) Starosta obce informoval, že od 1. 1. 2025 budou na OÚ změněny úřední hodiny. Nově 

budou úřední dny v pondělí a ve středu od 8:00 do 11:30 a od 13:00 do 17:00 hodin. 

Otevírací doba knihovny bude taktéž změněna – po Novém roce bude knihovna otevřena 

ve středu od 15:00 do 17:00 hodin. Zastupitelstvo obce bude po Novém roce zasedat 

zpravidla první středu v měsíci. Starosta obce také informoval o nové provozní době 

skládky roští. Ta bude v roce 2025 v úterý od 13:00 do 18:00 hodin a v sobotu od 9:00 

do 18:00 hodin. 

Schválena úprava úředních hodin a provozních hodin. 

 

b) Starosta obce poblahopřál SDH Rasošky k umístnění na 3. místě v anketě Dobrovolný 

hasič roku. Také poděkoval Zahrádkářům Rasošky za uspořádání přednášky Příběh 

brambor a postavení betlému pod vánočním stromem, SDH Rasošky za rozsvícení 

vánočního stromu a TJ Rasošky za Mikulášskou obchůzku. 

 

c) Ing. Bc. Luboš Rejl informoval, že se zastupitelé dohodli, že část rozpočtu ve výši 

200 000,- Kč bude vyčleněna, aby o jejím investování rozhodli přímo občané. Konkrétní 

podoba této akce bude upřesněna. 

 

d) Ing. Bc. Luboš Rejl informoval, že Finanční výbor hned po Novém roce plánuje 

dle plánu kontrol kontrolu v Základní škole a Mateřské škole Rasošky, okres Náchod. 

 

 

 

Na závěr starosta obce poděkoval všem přítomným za spolupráci v uplynulém roce a popřál 

do nového roku mnoho úspěchů v práci i osobním životě. Tímto ukončil zasedání a další 

zasedání stanovil na 5. 2. 2025. 

  



4 
 

Usnesení č. 22 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 10. 12. 2024 

 

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje:  

 

1. Program jednání 

Pro –7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

2. Zapisovatele i ověřovatele 

Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 

3. Jednací řád obce od 1. 1. 2025 

Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 

4. Obecně závaznou vyhlášku obce o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

na území obce Rasošky, okres Náchod od 1. 1. 2025 

Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 

5. Darovací smlouvu od BEAS SOLAR, s.r.o., IČO: 28800061 

Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 

6. Záměr finanční podpory Oblastního spolku Českého červeného kříže Náchod – HELP 

TRANS – senior doprava pro rok 2025 pro občany obce Rasošky 

Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 

7. Smlouvu o podpoře provozu prodejny v obci Rasošky s provozovatelem Quang Dan Le, IČO: 

28584708 

Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 

8. Pověření starosty k závěrečným rozpočtovým opatřením 

Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 

9. Žádosti o dotace z rozpočtu obce pro rok 2025 

Myslivecké sdružení Paseky – žádost 20 000 Kč, návrh 20 000 Kč Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

J. Tázler – motorismus – žádost 15 000 Kč, návrh 7 000 Kč Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

TJ Rasošky – žádost 220 000 Kč, návrh 220 000 Kč Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

SDH Rasošky – žádost 110 000 Kč, návrh 117 000 Kč Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

ZO Zahrádkářů – žádost 49 000 Kč, návrh 49 000 Kč Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

10. Poskytnutí darů pro rok 2025 

Dar – Hospic Červený Kostelec 10 000 Kč Pro 7, proti 0, zdržel se 0 



5 
 

Dar – Dům Sv. Josefa Žireč 10 000 Kč Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Dar – Včelaři Jaroměř 8 000 Kč Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Hodnota balíčků pro jubilanty 1 000 Kč Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Hodnota balíčků k Vítání občánků 1 000 Kč Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Dohody členů komisí  150 Kč/hod Pro 7, proti 0, zdržel se 0  

 

11. Rozpočet Základní školy a Mateřské školy Rasošky, okres Náchod pro rok 2025 

Příspěvek od obce 2 000 000 Kč Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

12. Rozpočet obce pro rok 2025 

Rozpočet obce s celkovými příjmy 18 074 000 Kč Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Rozpočet obce s celkovými výdaji 16 020 000 Kč Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Ze závaznými ukazateli – paragrafy.  

 

13. Střednědobý výhled Základní školy a Mateřské školy Rasošky, okres Náchod pro roky 2026 

- 2027 

Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

14. Úřední hodiny OÚ Rasošky v pondělí a ve středu 8:00 – 11:30 a 13:00 – 17:00 a provozní 

dobu sbírky roští v úterý 13:00 – 18:00 a v sobotu 9:00 – 18:00 hodin 

Pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

II.  Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje: 

 

 

III. Zastupitelstvo ukládá:     

                                                      

 

IV. Zastupitelstvo bere na vědomí: 

 

 

Starosta obce Rasošky:  Oldřich Rezek   ……………………… 

 

Ověřovatelé :   Ing. Martina Krystová …………………….... 

 

Petr Pilař   ……………………… 

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 18. 12. 2024 

 

Bc. Tereza Jansová ………………… 


